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A. Maße zum Vergleiche. z i.
1. Luftlinien-Entfernung in km.

-Potsdam . . . =

Havelmündung =
Hamburg. . . =

Kleve
Berlin W bis München

Le Havre
Florenz
St. Petersburg —

.Lissabon . . . =

Eydtkuhnen-Metz =
Kap Vicente-Kap Bares . . . —

1 geographische Meile ....== 7,4
1 Breitengrad — m

1 Längengrad am Äquator — in
1 &amp;gt;, unter 50° Breite fast 72
Mittlerer Erdradius . . . . = 6 370

Erdachse = 12 700
Äquator = 40000

1 Meridian (1/2 Längenkreis) = 20 000
1 Erdquadrant (i/2 Meridian) = 10 000
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25
100
250

= 500

= 1000

1400
2300

1300

750

2. Höhen in m.
Brocken 1140
Schneekoppe 1600
Zugspitze 3000
Montblanc = 3 mal Schneekoppe . 4800

Kilimandscharo 6000
Aconcagua 7 000
Mt. Everest = 5,zmal Schneekoppe 8800

3. Senken und Tiefen in m.
Spiegel des Kaspischen Sees = —26

.. Toten Meeres = —400

Mittlere Tiefe der Ozeane etwa 3 500
Guam-Graben, das „Nero-Tief" 9600

^.Stromgebiete inTaufendenykm.
Themse 14
Weser 50
Elbe 140
Rhein 220
Donau 800
Wolga 1500
Ieuissei. Nil, Ob. Kongo, )

Parana, Mississippi ' ' '

Amazonas 7 000
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